

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Sroda, 21 marca

Nr 80 (1933)

Niezadowolone w krajach kapitalistycznych przyczyna fali strajków Od Paryża do Aten

masz pracujące walczą z wyzyskiem i polityką sługusów imperializmu USA

PARYŻ (PAP). W ciągu ostatnich 24 godzin sytuacja strajkowa w całej Francji zaostrzyła się gwałtownie. W Paryżu strajkuje prawie 100 proc. pracowników metra i autobusów.

Przed IV Światowym Festiwalem Młodzieży w Berlinie

BERLIN (PAP) W Berlinie odbyło się posiedzenie Międzynarodowego Komitetu Przygotowawczego III Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów.

Uchwalona rezolucja wskazuje na niezwykle bogaty program imprez kulturalnych festiwalu oraz omawia z uznaniem dotychczasowe przygotowania festiwalowe i podkreśla wy silki młodzieży niemieckiej, która postawiła sobie za cel powitanie festiwalu nowymi osiągnięciami w walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej nadezło w dniu 20 marca komunikat, w którym stwierdza, że oddziały Armii Ludowej i ochotników chińskich kontynuowały na wszystkich odcinkach frontu zaciekłe walki z wojskami nieprzyjaciela.

Terror francuski w Marokko

PARYŻ (PAP) Z Maroka donoszą o panującym tam nadal terrorze francuskich władz kolonialnych wobec ludności miejscowej. Od końca grudnia ub. roku około 1.500 Marokańczyków zostało aresztowanych.

Władze kolonialne zmuszają robotników do podpisywania deklaracji, wyrażających poparcie dla polityki gen. Jouin, a potępiających ruch narodowo-wyzwoleńczy. Robotnicy, którzy odmawiają podpisywania tych deklaracji, zostają zwolnieni z pracy.

W Tizenkert policja francuska zaabiła 17 uczestników manifestacji antyimperialistycznej.



Wiosna nadchodzi. Jednym z jej objawów są również bazy, które jak widać na zdjęciu cieszą się wielkim powodzeniem wśród warszawianek.

Foto - Film Polski

Fala strajków, której źródłem jest oburzenie francuskich mas pracujących z powodu rządowej polityki drożyzny i przygotowań wojennych rośnie coraz bardziej.

Pod hasłem podwyżki płac odbył się w dniu 19 bm. krajowy dzień protestacyjny urzędników państwowych, którzy na licznych wiecach w całej Francji uchwalili rezolucje wyrażające solidarność ze strajkującymi.

Dla zastraszenia strajkujących, rząd sprawdził z Niemiec oddziały żołnierzy francuskich wojsk okupacyjnych oraz 40 czołgów.

STRAJKI W WŁOSZECH RZYM (PAP). Robotnicy włoskiego przemysłu ciężkiego prowadzą nieustającą walkę przeciwko rządowej polityce ograniczenia produkcji i masowego zwalniania z pracy.

WALKA ROBOTNIKÓW ANGLII LONDYN (PAP). W Birmingham odbyła się konferencja reprezentujących 250 tysięcy robotników brytyjskiego przemysłu budowy maszyn.

STRAJKI W GRECJI SOFIA (PAP). Według nadeszłych tu wiadomości, w Grecji odbył się 48-godzinny strajk pracowników tele-

fonów i telegrafów, mający na celu osiągnięcie podwyżki płac. Od 3 dni strajkują pracownicy gazowni w Atenach.

Wiosenna kampania siewna zbliża się WARSZAWA (PAP). Przeprowadzenie wiosennej kampanii siewnej jest obecnie przedmiotem szczególnej troski aktyw terenowych Rad Narodowych.

Posiedzenie sejmowej komisji planu gospodarczego i budżetu WARSZAWA (PAP) Kancelaria Sejmu Ustawodawczego R. P. zawiadamia, że posiedzenie komisji planu gospodarczego i budżetu odbędzie się we czwartek.

3479 spółdzielni powstało w Polsce w roku 1951 Poważny rozwój spółdzielczości przyspieszy realizację Planu Sześciolatniego

Pomimo tych niewątpliwych osiągnięć, nie wykorzystano w pełni wszystkich możliwości i rezerw ukrytych w aparacie spółdzielczym. Likwidacja przeszkód personalnych nie została konsekwentnie doprowadzona do końca.

Ze wszystkimi tymi błędami i niedociągnięciami prowadzona będzie w bież. roku nieustępliwa walka, tak, aby zwiększone zadania spółdzielczości w drugim roku Planu 6-letniego zostały w pełni wykonane.

W 1951 r. spółdzielczość pracy wyprodukowała o 58 proc. towarów więcej, niż w roku ub. Szczególna uwaga będzie zwrócona na produkcję drobnych przedmiotów codziennego użytku.

Poważnym czynnikiem wzrostu wydajności pracy będzie intensywne szkolenie zawodowe i ideologiczne pracowników spółdzielczych.

Przeciw planowi Schumana występują zdecydowanie obrońcy pokoju

PARYŻ (PAP) Dnia 19 bm. przedstawiciele Francji, Włoch, Holandii, Belgii, Luksemburga oraz Niemiec Zachodnich parafowali narzucony przez Stany Zjednoczone tzw. plan Schumana.

Przeciwko planowi Schumana walczą aktywnie klasa robotnicza Niemiec Zachodnich, Francji, Włoch i krajów Beneluxu.

Ostatnie przygotowania do europejskiej konferencji robotniczej domagającej się zapobieżenia remilitaryzacji Niemiec

Przygotowania do europejskiej konferencji robotniczej w Berlinie, która odbędzie się w dniach 23-25 marca br. i której tematem obrad będą sprawy zapobieżenia remilitaryzacji Niemiec Zachodnich — trwają w pełni we wszystkich krajach.

BERLIN (PAP). Klasa robotnicza Niemieckiej Republiki Demokratycznej czyni ostatnie przygotowania do konferencji robotniczej w Berlinie.

PARYŻ (PAP). W miejscowości Varenneville odbyło się uroczyste posiedzenie delegacji do Berlina delegatów robotniczych całego departamentu.

PRAGA (PAP). W całej Czechosłowacji prowadzone są przygotowania do udziału w europejskiej konferencji robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

SOFIA (PAP). Centralna rada zw. zawodowych Bułgarów postanowiła wysłać swych delegatów na europejską konferencję robotniczą do Berlina.

Rekordziści oszczędności



Kierowcy autobusowi Śląskich Linii Komunikacyjnych E. Sekuła i P. Stencel zwycięsko zrealizowali w roku ub. podjęte zobowiązania, przejeżdżając autobusem marki „Mercedes” 350 tys. km bez średniego i generalnego remontu.

W ostatnich dniach — podjęli oni nowe zobowiązania przejechania 350 tys. km bez naprawy głównej, przedłużania żywotności opon do 80 tys. km oraz zaoszczędzić 50 l paliwa na każdych 5 tys. km.

Foto — Film Polski

Zakończenie obrad III Krajowego Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego

WARSZAWA (PAP). Dnia 20 bm. zakończył trzydniowe obrady III Krajowy Zjazd Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego.

Zjazd dokonał również wyboru władz Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego. Przewodniczącym Zarządu Gł. został poseł E. Kuroczko.

Obrady zjazdu zamknął przewodniczący Zarządu Głównego — poseł Kuroczko. Mówca podkreślił, że zadaniem delegatów będzie przekazanie najszerzym rzeszom nauczycielskim wskazań i wytycznych pracy nauczyciela, zawartych w referacie Prezydenta Bieruta oraz w uchwałach i rezolucjach zjazdu.

Odśpiewaniem Międzynarodówki zakończono obrady.

Nakazy dla delegatów robotników polskich WARSZAWA (PAP) W hucie „Półkój”, w zakładach „Rokita” w Brzeźnie, w porcie gdańskim i tomaszowskich zakładach włókien sztucznych odbyły się masowe wiece.

Głos milionów bojowników o pokój

Warszawa wita apel i uchwały berlińskiej sesji światowej rady pokoju słowami: „To mój głos, to nasz głos, to głos milionów ludzi, którzy pragną budować, tworzyć nowe dobra, a nie niszczyć i szerzyć śmierć”.

Społeczeństwo polskie omawiając obecnie na licznych zebraniach apel i uchwały berlińskie, jak najostrzej potępia zbrodnicze kłopotanie anglo-amerykańskich podżegaczy wojennych i postanawia zawrzeć szeregi we frontie narodowym walki o pokój i realizację Planu 6-letniego.

Chłopi zobowiązują się do przedterminowego wykonania prac wiosennych

WARSZAWA (PAP) Chłopi z różnych gromad całego kraju w licznych listach i depeszach donoszą Prezydentowi Bierutowi o swych do tyczasowych sukcesach i o zobowiązaniach, które podejmują w okresie przygotowań do kampanii wiosennej.

W licznych listach i depeszach w pow. Wąbrzeźno, Plichowo i Bozdanków w pow. Aleksandrow i chłopi zobowiązują się do przedtermi-

nowego wykonania prac wiosennych i zwiększenia wydajności z ha. Chłopi z gromady Tworzynki z pow. Brzeziny donoszą Prezydentowi, że zobowiązali się wszystkie prace wiosenne zakończyć do 1 maja oraz podnieść plony z ha — okopywać o 20 proc., postewnych o 15 proc., jęczmienia i rzepaku o 10 proc. C podobnych zobowiązaniach piszą również pracujący chłopi ze wsi: Roszków pow. Racibórz, Orzechowo w pow. Wąbrzeźno, Plichowo i Bozdanków w pow. Aleksandrow i Przyłubice w pow. Bydgoszcz.





